
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 114  :

Účast na jednání ZM 114  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 114 (ve volebním období 12. zasedání) ze dne: 16.6.2016

od hodin16:00

 

ZM 114

Bc. Petr FantaOvěřovatel zápisu

Ing. Jan Neumann

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 19:27 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 17:10 19:27 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 19:27 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:13 19:27 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 19:27 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 19:27 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 19:27 Plná

Tisk: 23.6.2016Stránka 1 z  32STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 114  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 114  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 113)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 114 (ve volebním období 12. zasedání) ze dne: 16.6.2016

od hodin16:00

ZM 114

Bc. Petr FantaOvěřovatel zápisu

Ing. Jan Neumann

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 113 ze dne 21.4.2016 :

Ing. Jan Čopík, Ph.D.

Ing. Vilém Maur, MBA

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 19:27 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 17:10 19:27 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 19:27 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:13 19:27 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 19:27 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 19:27 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 19:27 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 19:27 Plná

1 Kontrola úkolů 16:00 ST

2 Úvodní informace a vystoupení

3 Majetkoprávní úkony 16:05 OMM

4 Rozvoj 17:00 OMM

5 Finance 18:10 OF

6 Různé 18:40

7 Diskuse 19:00

Program porady byl schválen.

Tisk: 23.6.2016Stránka 2 z  32STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  ZM 114

Ing. Martin ProuzaNávrhová komise - předs.

Ing. Petr NeumannNávrhová komise - člen

Jiří Krýda

17 549

ZM 88- 6956/13

ZM schvaluje pořízení aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové 
Město nad Metují, a to v souladu s platným stavebním zákonem. ZM pověřuje ORM podáním 
podnětu k pořízení aktualizace Regulačního plánu. ZM pověřuje pořízením Aktualizace 
Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují Odbor výstavby a 
regionálního rozvoje MěÚ Nové Město nad Metují, Ing. Miloše Skalského.

Proběhlo jednání s dotčenými orgány a město jako účastník řízení podalo připomínky ke změně 
č. 1 RP MPR. Byly podány připomínky i od ministerstva kultury. K podaným připomínkám 
proběhla interní schůzka se zpracovatelem, pořizovatelem a městem. Na základě tohoto jednání 
budou zpracovatelem provedeny úpravy změny č. 1 RP MPR. Dalším krokem bude veřejné 
projednání, které se předpokládá na podzim 2016.

Plnění:

8.9.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují  

(Viz RM 265 čl.3/10, usn. RM 265- 11312/013)

25.4.2013Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr:  schválen nový termín:  8.9.2016 z důvodu: Probíhá projednávání RP MPR..

20 044

ZM 108- 7285/15

ZM bere na vědomí ve znění přílohy č. ZM 108 - 4/4 předložený návrh na vypsání soutěže na 
zpracování "Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova". ZM ukládá ST 
zahájit kroky, které povedou k zajištění realizace soutěže o návrh na "Studie autobusového 
terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova". ZM schvaluje v rozpočtu 2015 novou položku - 
Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova a schvaluje související 
rozpočtové opatření - přesun 300 tis. Kč z § 3322 Program regenerace - příspěvky na obnovu 
památek na tuto novou položku.

Zadávací dokumentace bude předložena na jednání RM, protože došlo k posunu termínu při 
zpracovávání jednotlivých zadávacích dokumentací a byly upřednostněny akce jako např.  
"Obnova živičného krytu v ulici Rašínova a 28. října" a ostatních, které byly schvalovány v 
předchozích RM.

Plnění:

8.9.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh na vypsání soutěže na zpracování "Studie autobusového terminálu Rychta a 

parkování v ul. Nerudova"  (Viz RM 323 čl.3/10, usn. RM 323- 13649/015)

18.6.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr:  schválen nový termín:  8.9.2016 z důvodu: Posun v pořadí při zpracovávání zadávacích 

dokumentací..

Tisk: 23.6.2016Stránka 3 z  32STIS



20 045

ZM 108- 7286/15

ZM bere na vědomí předložené informace k možnostem odstranění nedostatků při rekonstrukci 
chodníku v ul. 28. října a dále informace o důvodech zvýšení nivelety chodníku v ul. 28. října. ZM 
ukládá ST zajistit realizaci opatření ve znění přílohy č. ZM 108 - 4/5 - varianta 1/b.

Projektová dokumentace byla přepracována a všemi zúčastněnými odsouhlasena. Bylo vydáno 
souhlasné vyjádření Policie ČR Dopravní inspektorát Náchod a dále bylo vydáno potřebné 
povolení od stavebního úřadu. V současné době je podána žádost na Statní fond dopravní 
infrastruktury (dále jen SFDI) o povolení změny dotovaného projektu. Po vydání souhlasu se 
změnou ze strany SFDI  a po projednání termínu provedení úprav s dotčenými účastníky budou 
stavební úpravy provedeny. Předpoklad provedení v měsících červen-červenec 2016

Plnění:

8.9.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh řešení při úpravě chodníku v ulici 28. října v Novém Městě nad Metují (žádost 

občanů)  (Viz RM 323 čl.3/11, usn. RM 323- 13650/015)

18.6.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr:  schválen nový termín:  8.9.2016 z důvodu: Zažádáno na SFDI o povolení úprav dotovaného 

projektu..

20 241

ZM 109- 7305/15

ZM schvaluje koupi pozemků p. p. č. 753/11 o výměře 105 m2, p. p. č. 753/13 o výměře 36 m2 
oba druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Krčín, vedené na LV 
č. 1216 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, z majetku ČR, ke kterému má právo 
hospodaření Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 
110 00 Praha 1, za celkovou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem na částku max. 
22.000 Kč (znalecký posudek + náklady) s tím, že město uhradí návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. Poplatníkem daně z převodu nemovitostí bude prodávající.

Žádáme o změnu termínu.Plnění:

15.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Koupě pozemku pod chodníkem od SŽDC  (Viz RM 326 čl.2/7, usn. RM 326- 13801/015)

10.9.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr:  schválen nový termín:  15.12.2016 z důvodu: Zatím nebylo schváleno ve Správní radě SŽDC..

20 886

ZM 112- 7377/16

ZM schvaluje, dle podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města, prodej nemovitosti - 
bytové jednotky č. 533/21, umístěné ve III. nadzemním podlaží, která je vymezena jako byt č. 21 
ve stavbě budovy č. p. 532, 533 v Novém Městě nad Metují, postavené na pozemku st. p. č. 874 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, v ul. Malecí, v části obce Nové Město nad Metují, s podílem 
na společných částech domu a pozemku o velikosti 4312/112620, zájemci, p. V. T., za 
nabídnutou kupní cenu 663.100 Kč s tím, že kupující uhradí poplatek za návrh na vklad práva do 
katastru nemovitostí a prodávající uhradí daň z nabytí nemovitých věcí.

Splněno.Plnění:

16.6.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej bytu z majetku města č. 21 v č. p. 533  (Viz RM 337 čl.2/4, usn. RM 337- 14254/015)

25.2.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

Tisk: 23.6.2016Stránka 4 z  32STIS



20 888

ZM 112- 7379/16

ZM schvaluje koupi pozemků p. p. č. 223/9 o výměře 469 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
ostatní komunikace a p. p. č. 753/15 o výměře 3 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, oba v k. ú. Krčín, zapsaných na LV č. 2899 pro k. ú. Krčín a obec 
Nové Město nad Metují, z vlastnictví paní J. P., a to za kupní cenu sjednanou dle znaleckého 
posudku ve výši 117,14 Kč za 1 m2 pozemku, tj. za celkovou kupní cenu 55.290 Kč s tím, že 
město uhradí poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí a daň z nabytí 
nemovitých věcí.

Splněno.Plnění:

16.6.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nabídka pozemku k odkoupení v k. ú. Krčín do majetku města  (Viz RM 341 čl.2/8)

25.2.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

20 890

ZM 112- 7381/16

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci do 16. výzvy IROP s projektem „Zateplování bytového 
domu, TGM 44-47, Nové Město nad Metují“.

PD byla zpracována a městu odevzdána, je vydáno stavební povolení. Nyní proběhly jednání se 
zpracovatelem PD ohledně nalezení úspor v projektu. Po předložení návrhu úspor projektantem 
bude PD včetně rozpočtu předložena na jednání RM a po schválení bude zažádáno o dotaci.

Plnění:

8.9.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zateplování bytového domu, TGM 44-47, Nové Město nad Metují - zpracování a podání 

žádosti  (Viz RM 339 čl.3/8, usn. RM 339- 14344/016)

25.2.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr:  schválen nový termín:  8.9.2016 z důvodu: Zpracovávání a úpravy PD..

20 892

ZM 112- 7383/16

ZM schvaluje novou investiční položku v rozpočtu 2016 "Obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 
28. října, Nové Město nad Metují". ZM schvaluje RO - realizaci akce Obnova živičného krytu v ul. 
Rašínova a 28. října, Nové Město nad Metují  v částce 3 500 tis. Kč. ZM ukládá OMM vysoutěžit 
realizaci uvedené akce vč. zpracování prováděcí dokumentace. Finanční prostředky budou 
pokryty přesunem z § 2212 - akce Stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní ve výši 3 100 
tis. Kč a navýšením rozpočtu pokrytého z Financování - položka 8115 - změna stavu prostředků 
na bankovních účtech o částku 400 tis. Kč.

Na uvedenou akci proběhlo zadávací řízení, ve kterém se nepřihlásila žádná firma. Neprodleně 
bylo vyhlášeno druhé zadávací řízení s termínem podávání nabídek 24.6.2016.

Plnění:

8.9.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nová investiční položka - Obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 28. října, Nové Město 

nad Metují  (Viz RM 340 čl.3/10, usn. RM 340- 14392/016)

25.2.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr:  schválen nový termín:  8.9.2016 z důvodu: Probíhá druhé zadávací řízení..

20 893

ZM 112- 7384/16

ZM schvaluje novou investiční položku v rozpočtu 2016 "VO v ul. Kasárenská, Nové Město nad 
Metují "ZM schvaluje RO - realizaci akce "VO v ul. Kasárenská, Nové Město nad Metují" v částce 
300 tis. Kč. ZM ukládá OMM vysoutěžit realizaci uvedené akce vč. zpracování prováděcí 
dokumentace. Finanční prostředky budou pokryty navýšením rozpočtu pokrytého z financování - 
položka 8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech o částku 300 tis. Kč.

Je zpracována projektová dokumentace a v současné době probíhají majetkoprávní úkony, 
neboť stavbou jsou dotčeny pozemky ve správě ŘSD ČR a pozemky v majetku KHK.

Plnění:

8.9.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nová investiční položka - VO v ul. Kasárenská, Nové Město nad Metují  (Viz RM 340 

čl.3/11, usn. RM 340- 14393/016)

25.2.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr:  schválen nový termín:  8.9.2016 z důvodu: Vyřizování majetkoprávních smluv pro stavbu VO..

Tisk: 23.6.2016Stránka 5 z  32STIS



20 894

ZM 112- 7385/16

ZM schvaluje povinný příspěvek města v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2016 pro 
zachování a obnovu kulturních památek (15 % z celkových nákladů na obnovu): 1) p. T. Ch., 
obnova štítu do zadomí a související práce, 105 tis. Kč, 2)	 p. P. B., obnova krovu do náměstí + 
střešní plášť, 143 tis. Kč, 3)	 Ing. L. H. a M. H., obnova obvodového pláště vč. nátěru oken, 60 tis. 
Kč, 4)	 p. J. H., obnova obvodového pláště  včetně oken, 143 tis. Kč, 5)	 pí P. D., stabilizace a 
zabezpečení viničních teras, 105 tis. Kč, 6)	 p. J. M. B. D., obnova dřevěné konstrukce 
Jurkovičova mostu (zámecká zahrada), 60 tis. Kč, v celkové výši všech příspěvků 616 tis. Kč.

Splněno.Plnění:

16.6.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Program regenerace - příspěvky města  (Viz RM 340 čl.3/15, usn. RM 340- 14396/016)

25.2.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 078

ZM 113- 7405/16

ZM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti k části pozemku p. p. č. 
2069/4 v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, vedeného na LV č. 4444 pro k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují, ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit zapsanou na 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha - Nusle, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2040-565/2015 ze dne 22.12.2015, a to v délce 19 m v km 126,705 
silnice I/14.

Splněno.Plnění:

16.6.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o zřízení věcného břemene pro VO a MR  (Viz RM 343 čl.2/3, usn. RM 343 - 

14502/016)

21.4.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 080

ZM 113- 7407/16

ZM na základě žádosti bývalých nájemců pozemku p. p. č. 304/2 v k. ú. Nové Město nad Metují 
schvaluje prominutí smluvní pokuty ve výši 190.000 Kč s tím, že v termínu do dne 31.05.2016 
bude ze strany bývalých nájemců uhrazena částka odpovídající ušlému nájemnému za dobu ode 
dne 01.09.2015 do dne 08.03.2016 včetně, skládající se z částky 819 Kč za 76 dní ušlého nájmu 
za pozemek o výměře 437 m2 (9 Kč/m2/rok), a z částky 3.388 Kč za 114 dní ušlého nájmu za 
pozemek 452 m2 (24 Kč/m2/rok), celkem 4.207 Kč.

Splněno.Plnění:

16.6.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost  4/5 vlastníků domu o prominutí smluvní pokuty  (Viz RM 345 čl.2/3)

21.4.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 081

ZM 113- 7421/16

ZM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku (dotace) TJ Sokol Krčín ve výši 100.000 Kč Kč na 
opravu fasády sokolovny v Krčíně vč. zateplení a klempířských prací. ZM schvaluje RO - dotace 
TJ Sokol Krčín - fasáda a klempířské prvky ve výši 100 tis. Kč. 	Navýšení bude pokryto přesunem 
z § 6409 - rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (10 tis. Kč) a § 6402 - 	vratky 
nevyčerpaných dotací (90 tis. Kč). ZM pověřuje ST podpisem smlouvy s žadatelem zpracované 
dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

Smlouva byla podepsána a dotace poukázána žadateli.Plnění:

16.6.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost TJ Sokol Krčín o opravu fasády sokolovny v Krčíně vč. zateplení a klempířských 

prací  (Viz RM 343 čl.6/4, usn. RM 343 - 14586/016)

21.4.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

Tisk: 23.6.2016Stránka 6 z  32STIS



21 083

ZM 113- 7424/16

ZM schvaluje RO - zpracování Lesních hospodářských osnov ve výši 186 tis. Kč. Toto navýšení 
bude kryto přesunem z § 6409 - rezervy na investiční a neinvestiční výdaje.

RO bylo provedeno.Plnění:

16.6.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Lesní hospodářské osnovy - RO  (Viz RM 343 čl.6/1, usn. RM 343 - 14583/016)

21.4.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 16.6.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

Tisk: 23.6.2016Stránka 7 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

2 Úvodní informace a vystoupeníČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu + orgány zasedání

   Identifikace:

12. zasedání ZM ve volebním období 2014 - 2018 zahájil ST města - proběhla volba orgánů zasedání a byl schválen 
program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V úvodu zasedání, které řídil ST města, proběhla volba návrhové komise - hlasováno - 13 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. 
Byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a zazněla informace ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM. 
Rovněž byl schválen navržený program zasedání - hlasováno - 16 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 23.6.2016Stránka 8 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:05 OMMČl

3.1 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro VO Nábřežní ul.  (Viz RM 346 čl.2/2, usn. 

RM 346- 14691/016)

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 114- 7427/16,      (uložen úkol číslo 21352).

ZM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku p. p. č. 745/1 v k. ú. Krčín, ve 
vlastnictví státu, vedeném na LV č. 3042 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště 
Náchod, ke kterému má právo hospodařit Povodí Labe s. p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské 
Předměstí, ve znění přílohy č. ZM 114 - 3/1.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 3/1  Příloha: ZM 114 - 3/1Identifikace:

Stavbu veřejného osvětlení “Nové Město nad Metují-Krčín ul. Nábřežní a Pod Strážnicí p. č. 743/6,35/1,681“ v ul. 
Nábřežní v místě, kde je tato ulice nejužší, lze umístit pouze na pozemku p. p. č. 745/1 v k. ú. Krčín, ve vlastnictví ČR, 
se kterým je oprávněn hospodařit Povodí Labe s. p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové - Slezské 
Předměstí. Z tohoto důvodu je třeba uzavřít s vlastníkem pozemku smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene. Přílohy č. ZM 114 - 3/1: smlouva o SB o zřízení VB + PN, ortofoto, majetek města a polohopis. RM 
doporučila ZM schválit smlouvu usnesením č. RM 346-14691/016.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.

Odůvodnění:

Příslušné odbory s uzavřením smluv souhlasí, protože jsou nezbytné pro realizaci stavby VO v ul. Nábřežní.

V 16:08 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM") pan Ing. Libor Pozděna popřál přítomným dobré 
odpoledne a poté přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá - technický dotaz na celkový počet m2, 
když je tam pouze uvedena sazba 10 Kč/m2. OMM - to přesně ukáže až geometrický plán. Návazně bylo diskutováno 
(PhDr. Kulhavá, ST, vedoucí OMM a vedoucí OMP) o odhadu celkového počtu metrů a dále bylo vysvětleno, že půjde 
o jednorázovou platbu - další platby již nebudou. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.2 Podání paní Z. ve věci parkování (Viz RM 349 čl.2/22)

K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 114- 7428/16

ZM bere na vědomí sdělení pí Z. st. doručené dne 19.05.2016 a odpověď ST na toto sdělení ze dne 24.05.2016, ve znění 
přílohy č. ZM 114 - 3/2.

ZM 114 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 3/2  Příloha: ZM 114 - 3/2Identifikace:

Předkládáme na vědomí sdělení paní Z. Z. st. doručené dne 19.05.2016 ve věci parkování, adresované manželům 
MUDr. H. M. a p. J. M., a odpověď ST ze dne 24.05.2016 na toto sdělení. Dále pro podrobné seznámení se záležitostí 
předkládáme přílohu č. ZM 114 - 3/2: písemnosti č. 01 - 12. RM 349 doporučila ZM vzít na vědomí a vzhledem k tomu, 
že dohoda mezi paní Z. a M. není možná, uložila OMM umístit na komunikaci na pozemku p. p. č. 2288/1 v k. ú. Nové 
Město nad Metují dopravní značku "Zákaz stání".

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

Pí Z. uvádí ve svým sděleních, že jsou dány na vědomí i RM a ZM, proto jsou její sdělení předkládána na nejbližším 
zasedání RM a ZM i poté, co jsou písemně její podání vyřízeny v rámci kompetencí daných právními předpisy. 
Vzhledem k tomu, že dříve uzavřená dohoda mezi Z. a M. přestala být dodržována, tak RM rozhodla o umístění 
dopravního značení "Zákaz stání".

V 16:15 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Postup v dané záležitosti 
potvrzen hlasováním zastupitelů. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.6.2016Stránka 9 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Sdělení p. JUDr. V. Z. a pí Z. Z. ml.  (Viz RM 347 čl.2/7, usn. RM 347- 14743/016)

K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 114- 7429/16

ZM bere na vědomí sdělení pí Z. Z. ze dne 22.04.2016 a odpověď ST na ně. ZM bere na vědomí sdělení pana JUDr. V. Z. ze 
dne 21.04.2016 a odpověď ST na ně.

ZM 114 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 14. Proti: 1, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 3/3  Příloha: ZM 114 - 3/3Identifikace:

Pan JUDr. V. Z., bratr pí Z. Z. st., dne 21.04.2016 zaslal na Městský úřad Nové Město nad Metují, panu ST a RM 
sdělení, podle kterého ho měla jeho sestra požádat o pomoc v neustálém sporu s městem, viz příloha - 1. Odpověď 
ST - viz příloha - 2. Paní Z. Z. ml. dne 22.04.2016 - viz příloha - 3, sdělila k dopisu bratra její matky, pana JUDr. V. Z., 
že osobně s ním nesouhlasí. Dále uvedla, že již nebude akceptovat žádná smírná řešení, protože město rozvrátilo 
spoluvlastnické vztahy a že podala blíže nespecifikovanou žalobu. V dané věci již proběhlo první jednání u Okresního 
soudu v Náchodě. ST bude ústně informovat na ZM. Odpověď ST na obě podání - viz příloha - 4. Přílohy 1-4 viz 
příloha č. ZM 114 - 3/3. RM doporučila ZM vzít na vědomí usnesením č. RM 347-14743/016.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

Odpověď na sdělení byla odeslána dne 28.04.2016, protože pan JUDr. V. Z. uvedl, že pokud ST a RM ve lhůtě cca 15 
dní nenajde smířlivé řešení, bude informovat státní orgány. Odpověď na sdělení pí Z. Z. byla zahrnuta do sdělení, 
kterým jí bylo odpovězeno na podání ze dne 13.04.2016. Od té doby pan JUDr. Z. dále pokračoval mnoha dalšími 
podáními nejen na město, ale i na další státní orgány, vč. orgánů činných v trestním řízení, PS PČR, kraj apod. Na 
tato podání je průběžně reagováno.

V 16:16 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST - podal přítomným bližší informace ze 
soudního jednání, které probíhá na základě žaloby paní Z. Z. ml. Řízení je nyní přerušeno na neurčito, a to z důvodu 
námitky žalobkyně na podjatost soudce. TAJ - upozornil, že různých podání od JUDr. Z. přišlo několik a že jsou 
směřována na různé orgány, které se pak obrací na město, což znamená značnou pracovní zátěž pro některé 
pracovníky úřadu. OMM - přednes usnesení. Žádné připomínky a dotazy již nebyly. Hlasováno - 14 pro, 1 proti, 2 se 
zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.6.2016Stránka 10 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Koupě pozemků do majetku města v k. ú. Krčín  (Viz RM 347 čl.2/11, usn. RM 347- 14747/016)

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 3/4  Příloha: ZM 114 - 3/4Identifikace:

RM usnesením č. RM 341-14438/16 uložila OMM jednat s vlastníkem, paní J. P., o odkoupení pouze částí lesních 
pozemků nezbytných pro optimální zaústění plánované cyklostezky, a to o části pozemku p. p. č. 221/2 o výměře cca 
1580 m2, druh pozemku lesní v k. ú. Krčín, zapsaného na LV č. 2899 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují. 
Vlastník pozemku s uvedeným návrhem města vyslovil souhlas. Po předložení návrhu geometrického plánu upozornil, 
že s prodejem části pozemku odděleného GP bude souhlasit jen v případě, že město odkoupí i pozemky p. p. č. 235/1 
o výměře 847 m2, druh pozemku ostatní plocha a p. p. č. 223/1 o výměře 1161 m2, druh pozemku ostatní plocha, vše 
v k. ú. Krčín, které si nechce ponechat ve vlastnictví. Dne 06.05.2016 paní P. nabídla městu snížení kupní ceny 
stanovené znaleckým posudkem u pozemku p. p. č. 235/1 cca o jednu polovinu, a to z částky 117,14 Kč/m2 na částku 
60 Kč/m2 pozemku, tj. celkem 50.820 Kč. Přílohy č. ZM 114 - 3/4: snímky map. RM doporučila ZM usnesením č. RM 
347- 14747/016 neschválit koupi těchto pozemků.

K rozhodnutí:

Ne/schválit koupi pozemků pro cyklostezku a pěší, cestu podél chat a břeh potoka.

Odůvodnění:

Paní P. jinak městu neprodá pozemek p. p. č. 221/2 o výměře 1578 m2 oddělený geometrickým plánem pro cyklo a 
pěší komunikaci. Město ostatní pozemky, které vlastnice váže na prodej pozemku, o který město zájem mělo, 
nepotřebuje.

V 16:19 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Ing. Petr Neumann - vystoupil s návrhem 
na nové usnesení v tom smyslu, aby bylo jednáno s vlastníkem pozemků o odkoupení všech nabízených pozemků vč. 
pozemku lesního, který je dle jeho názoru pro město ekonomicky výhodný. V návazné diskusi na vyzvání vystoupil 
vedoucí SL, p. David Rek, který informoval o stavu porostů na zmiňovaném pozemku a o ekonomické výhodnosti jeho 
případného nákupu. Na to navázala obsáhlá diskuse, ve které vystoupili: ST, TAJ,  Ing. Maur, Ing. Prouza, p. 
Valášek - rozprava se týkala především ekonomické výhodnosti nákupu lesního pozemku a návazně i toho, zda začít 
měnit koncept správy městských lesů z jejich funkce rekreační na ekonomickou. Bylo ujednáno, že o návrhu Ing. P. 
Neumanna bude hlasováno v samostatném novém bodě 3/9. Poté bylo přečteno původně navržené usnesení k bodu 
3/4: "ZM neschvaluje koupi pozemků p. p. č. 235/1 o výměře 847 m2, druh pozemku ostatní plocha a p. p. č. 223/1 o 
výměře 1161 m2, druh pozemku ostatní plocha, vše v k. ú. Krčín, od vlastníka, paní J. P., za kupní cenu dle 
znaleckého posudku sníženou u pozemku p. p. č. 235/1 cca o jednu polovinu, a to z částky 117,14 Kč/m2 na částku 
60 Kč/m2 pozemku, tj. celkem 50.820 Kč a u pozemku p. p. č. 223/1 za 17,22 Kč/m2 pozemku, tj. celkem 19.992 Kč. 
Celkem za oba pozemky 70.812 Kč." Bylo hlasováno - 8 pro, 7 proti, 2 se zdrželi. Usnesení nebylo schváleno, a 
protože nebylo navrženo ani jiné usnesení, tak ST konstatoval, že zůstává stávající stav - žádné usnesení ZM v této 
věci nepřijalo. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.6.2016Stránka 11 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.5 Prodej části pozemku z majetku města ve Vrchovinách  (Viz RM 349 čl.2/2)

K Čl.  3. 5  USNESENÍ č. ZM 114- 7430/16,      (uložen úkol číslo 21353).

ZM schvaluje prodej části pozemku p. p. č. 876/3 o výměře cca 100 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v 
k. ú. Vrchoviny, v majetku města, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. Vrchoviny a obec Nové Město nad Metují, do 
společného jmění manželů pí J. P. K. a p. Z. P., za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 111 Kč/m2 a za 
podmínek uvedených ve zveřejněném záměru. Geometrický plán pro oddělení pozemku předloží městu Nové Město nad 
Metují kupující do dne 15.08.2016.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 3/5  Příloha: ZM 114 - 3/5Identifikace:

RM uložila OMM usnesením č. RM 344-14607/16 ze dne 29.03.2016 zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. 
č. 876/3 o výměře cca 100 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Vrchoviny, v 
majetku města, zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. Vrchoviny a obec Nové Město nad Metují, za minimální kupní 
cenu 111 Kč/m2 pozemku s tím, že v kupní ceně jsou zahrnuty náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Záměr 
města byl zveřejněn ode dne 26.04.2016 do dne 13.05.2016. Nabídku podali manželé pí J. P. K., a p. Z. P. a nabídli 
městu částku 111 Kč/m2 pozemku. Příloha č. ZM 114 - 3/5: foto, majetek, územní plány, znalecký posudek, 
zveřejněný záměr, nabídka, kupní smlouva + PN. RM 349 doporučila ZM prodej pozemku schválit.

K rozhodnutí:

Ne/schválit prodej pozemku.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem souhlasily. Kupní cena v daném místě a čase obvyklá byla znalcem stanovena na částku 
104 Kč/m2 pozemku. Po připočtení částky za znalecký posudek je cena za 1 m2 pozemku 111 Kč. Ke zveřejněnému 
záměru města byla podána jediná nabídka, kterou podali uvedení zájemci.

V 16:35 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Diskuse: PhDr. Kulhavá - "technická" k 
barevným mapkám v přílohách - vysvětlit, co znamenají. Vedoucí OMM - vysvětlil, co která mapka znamená - 
vyznačení pozemků města, barvy dle stávajícího ÚP a dle navrhovaného nového ÚP. Poté vedoucí OMM přednesl 
navržené znění usnesení. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.6 Prodej pozemku z majetku města na Rychtě - záměr č. 2  (Viz RM 349 čl.2/3)

K Čl.  3. 6  USNESENÍ č. ZM 114- 7431/16,      (uložen úkol číslo 21354).

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 2290 o výměře 300 m2, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Nové Město nad Metují, 
zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod, 
zájemci společnosti ATELIER DĚDEK s. r. o., Dobenínská 1992, 547 01 Náchod, za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu 
ve výši 1 263 Kč/m2, tj. celkem 378.900 Kč vč. DPH a za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města s tím, že daň 
z nabytí nemovitosti uhradí město a návrh na vklad do KN uhradí kupující.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 3/6  Příloha: ZM 114 - 3/6Identifikace:

Po skončení zveřejnění záměru města prodat pozemek p. p. č. 2290 o výměře 300 m2, druh pozemku ostatní plocha 
v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsaný na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují u KÚ pro 
KHK, Katastrální pracoviště Náchod, předkládáme k projednání nabídku společnosti ATELIER DĚDEK s. r. o., 
Dobenínská 1992, 547 01 Náchod. Příloha č. ZM 114 - 3/6: foto, ortofoto, regulační plán, zveřejněný záměr, nabídka, 
kupní smlouva + PN. RM 349 doporučila ZM schválit prodej pozemku.

K rozhodnutí:

Ne/schválit prodej pozemku.

Odůvodnění:

Odbory s prodejem pozemku souhlasí. Ke zveřejněnému záměru města byla doručena jedna nabídka od zájemce. 
Dle znaleckého posudku je cena 1.200 Kč/m2 pozemku. Podaná nabídka je vyšší a uvádí záměr a dobu jeho 
dokončení, a to 6 let od koupi pozemku.

V 16:39 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Dotaz Ing. Čopíka, Ph.D. - závazek lhůty - 
termínu výstavby objektu - 6 let, u předchozího pozemku bylo méně? MST - vysvětlil, že to je záležitost individuálně 
sjednávaná ve smlouvě s kupujícím - u předchozího si sjednal 2 roky. Žádné další dotazy již nebyly. OMM - přednes 
usnesení. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.6.2016Stránka 12 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.7 Prodej pozemku z majetku města v ul. Na Kopci  (Viz RM 349 čl.2/4)

K Čl.  3. 7  USNESENÍ č. ZM 114- 7432/16

ZM neschvaluje prodej pozemku p. p. č. 469/11 o výměře 3079 m2, druh pozemku ovocný sad, v k. ú. Krčín, zájemci p. P. Š., 
který nabídl cenu 555 Kč/m2 vč. DPH, a to z důvodu, že nabídnutá kupní cena je nižší o 45 Kč za 1 m2 pozemku, než je cena 
obvyklá, která byla stanovena znaleckým posudkem v roce 2015 na částku 600 Kč/m2 pozemku.

ZM 114 Neschvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 3/7  Příloha: ZM 114 - 3/7Identifikace:

Po skončení zveřejnění záměru města prodat pozemek p. p. č. 469/11 o výměře 3079 m2, druh pozemku ovocný sad 
v k. ú. Krčín, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, předkládáme k projednání 1 doručenou nabídku. Příloha č. ZM 
114 - 3/7: foto, ortofoto, zveřejněný záměr. RM 349 nedoporučila ZM prodej pozemku schválit.

K rozhodnutí:

Ne/schválit prodej pozemku.

Odůvodnění:

Ke zveřejněnému záměru města byla doručena jedna nabídka, která je nižší, než cena stanovená znaleckým 
posudkem.

V 16:42 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Ing. Hovorka - vznesl dotaz, zda se zvedá 
cena v nabídkách - je to nabízeno již dlouho. ST - uvedl, že od minulé nabídky to stouplo o 5 Kč/m2. Cena nižší než 
odhad není doporučena ke schválení. Žádné další dotazy již nebyly. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.8 Dohoda o vypořádání vlastnictví k pozemku na cestě do OÁZY  (Viz RM 349 čl.2/13)

K Čl.  3. 8  USNESENÍ č. ZM 114- 7433/16,      (uložen úkol číslo 21355).

ZM schvaluje dohodu s manžely H. o vypořádání spoluvlastnictví k pozemku p. p. č. 681/8 o původní výměře 152 m2 v k. ú. 
Nové Město nad Metují dle předloženého návrhu v příloze č. ZM 114 - 3/8 s tím, že město bude vlastnit pozemek p. p. č. 
681/53 o výměře 60 m2 a manželé H. budou vlastnit na pozemku p. p. č. 681/8 o výměře 91 m2 podíl o velikosti 10/33, tj. 28 
m2 a městu zůstane podíl 23/33.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 3/8  Příloha: ZM 114 - 3/8Identifikace:

Pro účely vypořádání spoluvlastnictví dohodou mezi městem Nové Město nad Metují, které vlastní podíl o velikosti 
9/11 a manželi M. a L. H., kteří vlastní podíl o velikosti 2/11 pozemku p. p. č. 681/8 byl zajištěn geometrický plán č. 
2060-046/2016 ze dne 04.05.2016, ze kterého byl oddělen pozemek p. p. č. 681/53 o výměře 60 m2, který zasahuje 
do průchodu z ul. Družební směrem do OÁZY. Město má zájem zprůchodnit prostor mezi ul. Družební směrem do 
OÁZY. Přílohy č. ZM 114 - 3/8: 1foto, 2snímek mapy, 3geometrický plán, 4dohoda o vypořádání + PN. RM 349 
doporučila ZM schválit dohodu o vypořádání spoluvlastnictví k pozemku.

K rozhodnutí:

Ne/schválit dohodu o vypořádání spoluvlastnictví pozemku.

Odůvodnění:

Tato dohoda o vypořádání spoluvlastnictví je nezbytná pro dosažení uvolnění prostoru, který je neoprávněně uzavřen 
branou.

V 16:46 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy a dotazů. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.6.2016Stránka 13 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.9 Návrh Ing. Petra Neumanna - nákup nabízených pozemků v Krčíně

   Identifikace:

Viz diskuse k bodu č. 3/4 - Ing. Petr Neumann navrhnul hlasovat o tomto usnesení: "ZM ukládá ST jednat s paní J. P. 
o nákupu všech nabízených pozemků vč. lesního za cenu nižší než původně požadovanou."

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V diskusi kromě Ing. P. Neumanna vystoupili Ing. Maur, Ing. Čopík, Ph.D., p. Rek, MST - tato diskuse navazovala na 
diskusi v bodě č. 3/4 a opět se týkala hlavně konceptu hospodaření v městských lesích. Bylo hlasováno o navrženém 
usnesení: 9 pro, 5 proti, 3 se zdrželi. Usnesení nebylo přijato. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Petr Neumann  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 23.6.2016Stránka 14 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 17:00 OMMČl

4.1 Změna v parkovacím režimu na Husově náměstí a části ul. Komenského - Nařízení č. 6/2016 o 

placeném stání na vymezených úsecích místních komunikací

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 114- 7434/16

ZM bylo seznámeno s návrhem Nařízení č. 6/2016 o placeném stání na vymezených úsecích místních komunikací na území 
města Nové Město nad Metují a návrhem Ceníku parkovného, vše v upraveném znění přílohy č. ZM 114 - 4/1 dle 
schválených návrhů přednesených na ZM 114.

ZM 114 Bylo seznámeno.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 4/1  Příloha: ZM 114 - 4/1Identifikace:

OMM ve spolupráci s MST, PRAV a odbornými útvary předložili do RM 349 zpracované nařízení na zpoplatnění 
Husova náměstí a části ul. Komenského (2 veřejná parkoviště - před bankami a před městskou knihovnou) ve formě 
Nařízení č. 6/2016 o placeném stání na vymezených úsecích místních komunikací na území města Nové Město nad 
Metují. Nařízení bude ke schválení předloženo s nabytím účinnosti ode dne 01.09.2016. Nařízení č. 6/2016 zároveň 
nahrazuje Manuál pro parkování na Husově náměstí z roku 2013. RM návrh nařízení projednala a před jeho 
definitivním schválením se rozhodla ho dát ještě k seznámení se zastupitelů do ZM 114.

K rozhodnutí:

Seznámit se s návrhem Nařízení a souvisejícím Ceníkem.

Odůvodnění:

PRAV: Nařízení dle daných kompetencí schvaluje RM. Návrh nařízení je zpracován dle příslušných ustanovení 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, na jejichž základě je město oprávněno vymezit 
oblasti, ve kterých bude stání na místních komunikacích zpoplatněno. Zároveň bude RM schvalovat ceník placeného 
stání, který stanoví výši parkovného a úplatu za vydání parkovacích karet.

V 16:58 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST a MST vysvětlili, proč je obsah 
předkládán k posouzení v ZM. V obsáhlé rozpravě se pak přítomní zastupitelé zabývali obsahem návrhu Nařízení, což 
je právní norma, kterou schvaluje dle zákona o obcích RM. Bylo vzneseno několik pozměňovacích návrhů, o kterých 
bylo jednotlivě hlasováno: Ing. Hovorka - 3 návrhy: 1/ úprava textu č. 6 v čl. 3 bod 1 odst. A) - parkování placené od 
pondělí do soboty - vše by zůstalo stejné s tím, že by vypadla neděle; 2/ ZM doporučuje RM změnit ceník placeného 
stání - II. parkovací karty - karta A - tj. karty, které si musí pořídit, když bydlí na Husově náměstí - navrhuji místo 1.500 
Kč, první kartu zdarma a u druhé karty místo 3.000 Kč, tak 1.000 Kč; 3/ ZM doporučuje RM změnit ceník placeného 
stání - karta B - místo 2.000 Kč, tak snížit na 1.000 Kč, druhá a další karta místo 4.000 Kč, tak snížit na 2.000 Kč. 
Navázal komentář MST a ST, jak byly upravovány a řešeny návrhy jednotlivých plateb u obojích parkovacích karet, 
kdy již v předloženém návrhu jsou ceny snížené. Byla připomenuta významná role placeného parkování - tj. regulace 
současného neúnosného stavu, kdy je unikátní historické náměstí trvalým velkým parkovištěm. Byly zmíněny 
možnosti bezplatného parkování - viz "farská zahrada" a parkování pod MěÚ. Zazněla informace, že došlo v neděli k 
posunu začátku placeného parkování z 8 na 10 hodin z důvodů bohoslužeb. V 17:10 hodin příchod p. Hladík - 
přítomno 18 zastupitelů. PhDr. Kulhavá - podporuje návrhy na snížení. Nedává protinávrh, podporuje vznesené 
návrhy Ing. Hovorky na úpravy. Dotaz na režim pro vozidla zásobování - MST - pokud zde nebudou parkovat, tak 
zdarma pro složení nákladu. Bc. Fanta - jak závazné pro RM budou odhlasované návrhy na úpravy? MST - RM je 
bude respektovat a budou zapracovány do Nařízení. S dalšími doplněními a protinávrhy vystoupili: Ing. P. Neumann a 
Ing. J. Neumann. Ing. Čopík, Ph.D. - dotaz na režim pro občany z č. p. 22 - ul. Komenského - ST - odpověď - bude to 
pro ně stejné jako dosud, místo výběrčího zde bude parkovací automat. Diskuse k této části byla ukončena a 
hlasováno o návrzích Ing. Hovorky: o prvním návrhu - čl. 3 odst. 2 - neděle zdarma - hlasováno - 6 pro, 11 proti, 1 se 
zdržel nebylo schváleno. O druhém návrhu - ceník placeného stání pro bydlící na Husově náměstí - tj. první karta 
bude zdarma a druhá za poplatek 1.000 Kč - hlasováno - 9 pro, 8 proti, 1 se zdržel - nebylo přijato. Třetí návrh - karta 
pro podnikatele - první karta z 2.000 Kč snížit na 1.000 Kč, druhá a další karta místo 4.000 Kč, tak snížit na 2.000 Kč - 
hlasováno - 7 pro, 7 proti, 4 se zdrželi. Žádný z protinávrhů Ing. Hovorky nebyl přijat. Další návrh na úpravu Ing. Petr 
Neumann - čl. 6 odst. 1 - zachovat pondělí až sobota, ale neděli změnit až od 11 hodin do 17 hodin - hlasováno - 12 
pro, 6 proti, 0 se zdržel - protinávrh Ing. P. Neumanna byl přijat a dle něj byla upravena příloha, tj. Nařízení, o kterém 
se souhrnně hlasovalo v rámci usnesení k tomuto bodu a které bude schvalovat RM na svém zasedání dne 
04.07.2016. PhDr. Kulhavá - vznesla další návrh na úpravu Nařízení - parkovací karta A - trvale bydlících - první karta 
500 Kč, druhá 3.000 Kč. Pan Valášek - upravený tento návrh - první karta 500 Kč, druhá karta 1.500 Kč a ST - jeho 
návrh - první karta 1.000 Kč, druhá karta 2.000 Kč. TAJ - požádal MST, aby přítomné seznámil s původním 
navrženým ceníkem, aby bylo všem přítomným jasno, jak vychází ve srovnání s původním návrhem nově navrhované 
částky. MST - cena pro bydlící byla navržena u první karty na 1.500 Kč, druhá a další 3.000 Kč. Hlasováno o návrhu 
ST - 2 pro, 11 proti, 5 se zdrželo - návrh nebyl přijat. Hlasováno o návrhu p. Valáška - 10 pro, 4 proti, 4 se zdrželi - 
návrh rovněž nebyl přijat. Hlasováno o návrhu PhDr. Kulhavé - 13 pro, 4 proti, 1 se zdržel - tento návrh byl schválen a 
dle něj byla upravena příloha, o které se souhrnně hlasovalo v rámci usnesení. Vedoucí OMM přečetl usnesení. 
Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.6.2016Stránka 15 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 17/16/BVB/MS  (Viz RM 349 

čl.3/23)

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 114- 7435/16,      (uložen úkol číslo 21356).

ZM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 17/16/BVB/MS mezi městem Nové 
Město nad Metují a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, ve znění přílohy č. ZM 114 - 4/2 a pověřuje ST jejím podpisem.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 4/2  Příloha: ZM 114 - 4/2Identifikace:

Pro stavbu VO v ul. Kasárenská je třeba uzavřít s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (dále 
jen "ŘSD ČR") Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 17/16/BVB/MS. Kabel VO v 
ul. Kasárenská se připojuje cca v délce 1 m na VO, které je na pozemku ve vlastnictví ŘSD ČR. Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 17/16/BVB/MS + Předkládací návrh - viz příloha č. ZM 114 -4/2. 
RM 349  doporučila ZM Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 17/16/BVB/MS 
schválit.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 17/16/BVB/MS.

Odůvodnění:

V 17:38 hodin - bez rozpravy - hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při 
hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.3 Aktuální stav projektů ke dni 31.05.2016  (Viz RM 349 čl.3/4)

K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 114- 7436/16

ZM bere na vědomí předložený aktuální stav projektů ke dni 31.05.2016, ve znění přílohy č. ZM 114 - 4/3.

ZM 114 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 4/3  Příloha: ZM 114 - 4/3Identifikace:

OMM tradičně na poslední RM před řádným veřejným zasedáním ZM předkládá aktuální stav dotovaných projektů - 
viz příloha č. ZM 114 - 4/3. RM doporučuje ZM vzít na vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí předložený aktuální stav sledovaných projektů.

Odůvodnění:

V 17:39 hodin - vedoucí OMM - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu a podal aktuální informace k jednotlivým 
akcím / projektům: 1/ "Pořízení vozidla JSDH Nové Město nad Metují CAS 20" - ze strany MV GŘ HZS bylo schváleno 
Závěrečné vyhodnocení akce; 2/ "Nové Město nad Metují - chodník a stezka v ulici Náchodská" - 	SFDI souhlasil se 
změnou u projektu - "dvouvjezd" před č. p. 207 a 206 zůstane zachován, nejsou nutné další zásahy. 	Bylo provedeno 
vodorovné dopravní značení cyklostezky a dokončená stavba byla předána dne 31.05.2016; 3/ "Sanace hradební zdi - 
MMUZ" - dne 27.04.2016 byla odeslána Závěrečná monitorovací zpráva. Čeká se na schválení a ukončení projektu ze 
strany SFŽP. Bez rozpravy a dotazů vzato na vědomí. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.6.2016Stránka 16 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Nová položka rozpočtu - PD - rekonstrukce kamenného mostu ve Vrchovinách  (Viz RM 349 čl.3/12)

K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 114- 7437/16,      (uložen úkol číslo 21357).

ZM schvaluje novou investiční akci a novou položku rozpočtu 2016 - PD - rekonstrukce kamenného mostu ve Vrchovinách na 
lávku pro pěší. ZM schvaluje rozpočtové opatření - přesun částky 180 tis. Kč z org. 1702 Cyklostezka Budín - Spy (§ 2219) na 
tuto novou položku.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 4/4  Příloha: ZM 114 - 4/4Identifikace:

RM 344 projednala podnět OV Vrchoviny, týkající se havarijního stavu kamenného mostu ve Vrchovinách a uložila 
OMM zajistit zpracování statického a stavebního posouzení stávajících konstrukcí mostu z důvodu jejich možného 
použití při stavbě nové lávky. Posouzení statika Ing. Ivana Šíra - viz příloha č. ZM 114 - 4/4. RM 349 dne 06.06.2016 
schválila řešení havarijního stavu kamenného mostu ve Vrchovinách, které bude spočívat ve stavbě nové lávky pro 
pěší. S tímto řešením souhlasí i OV Vrchoviny. Nejdříve je třeba zpracovat PD, a protože jde o havarijní stav, tak je 
nyní předložena ZM ke schválení tato nová investiční akce a nová položka rozpočtu 2016 vč. navrženého 
rozpočtového opatření.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční akci a novou položku rozpočtu 2016 vč. rozpočtového opatření.

Odůvodnění:

ORM doporučilo variantu - rekonstrukce kamenného mostu ve Vrchovinách na lávku pro pěší. OV Vrchoviny 
podporuje lávku pro pěší.

V 17:41 hodin - po přečtení "Identifikace" vedoucím OMM se dotázal Bc. Sláma - kolik Kč je hrubý odhad realizace? 
OMM - 1,5 mil. Kč. Žádné další připomínky ani dotazy nebyly. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Jeden ze 
zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.6.2016Stránka 17 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.5 Realizace stavebních úprav komunikace v ul. Rašínova a 28. října po částech dle zpracované PD z roku 

2011  (Viz RM 349 čl.3/14)

K Čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 114- 7438/16,      (uložen úkol číslo 21358).

ZM schvaluje změnu ve vypsání soutěže na akci "Obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 28. října, Nové Město nad Metují", 
a to pro případ, že v termínu pro podání nabídek po opakovaném výběrovém řízení nebude podána žádná vyhovující 
nabídka. ZM ukládá OMM zahájit neprodleně přípravné práce pro vypsání nového výběrového řízení a dále ukládá OMM 
zajistit nezbytnou úpravu existující PD, stanoviska dotčených správců sítí a vydání stavebního povolení a následně pak 
vypsat výběrové řízení na realizaci akce dle zpracované PD od firmy Proxion z roku 2011 na "Stavební úpravy komunikace ul. 
Rašínova a 28. října", a to na část této akce, tj. na rekonstrukci komunikace v ul. 28. října a na část komunikace v ul. 
Rašínova, a to do výše finanční částky schválené v rozpočtu 2016.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ZM 112 schválilo novou investiční položku v rozpočtu 2016 "Obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 28. října, Nové 
Město nad Metují". ZM schválilo potřebné RO a uložilo OMM vysoutěžit realizaci uvedené akce vč. zpracování 
prováděcí dokumentace. RM 346 dne 25.04.2016 schválila dle zadání ZM připravenou zadávací dokumentaci a dne 
26.04.2016 bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele. V termínu do dne 27.05.2016 nebyla však podána žádná 
nabídka. Toto zadávací řízení bylo proto zopakováno a opakovaně bylo vše vyvěšeno. Pokud ale nebude podána 
žádná nabídka, tak je požadavek, začít pracovat s již zpracovanou projektovou dokumentací na stavební úpravy 
komunikace v ul. Rašínova a v ul. 28. října, kterou zpracovala v roce 2011 firma PROXION Náchod, a vysoutěžit 
realizaci podle ní. Vzhledem k tomu, že ale rozpočet projektanta na rekonstrukci celé komunikace podle tohoto 
projektu je cca 12 mil. Kč vč. DPH, je požadavek případnou realizaci rozdělit na části a nyní realizovat jen vymezenou 
část, hlavně v ul. 28. října, a to takovou, na kterou vystačí schválené finance v rozpočtu 2016. RM 349 proto 
doporučila ZM schválit změnu ve vypsání soutěže na akci "Obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 28. října, Nové 
Město nad Metují", pokud v termínu pro podání nabídek po opakovaném výběrovém řízení nebude podána žádná 
vyhovující nabídka.

K rozhodnutí:

Schválit změnu ve vypsání soutěže na akci "Obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 28. října, Nové Město nad 
Metují", a to v případě, že v termínu do dne 24.06.2016 nebude podána opět žádná nabídka, proto uložit OMM zahájit 
přípravné práce pro vypsání, zajistit stanoviska dotčených správců sítí a vydání stavebního povolení a následně pak 
vypsat výběrového řízení dle zpracované PD od firmy Proxion z roku 2011 na "Stavební úpravy komunikace ul. 
Rašínova a 28. října", a to na polovinu této akce.

Odůvodnění:

Schválení tohoto usnesení pro případ, že se opět nepodaří sehnat zájemce o realizaci schválené investice, je nutné 
proto, že příprava vypsání nového výběrového řízení bude časově náročná. Nejdřív je nutné upravit starou PD a 
rozpočet na požadovanou část realizace. Firma Proxion je nyní časově vytížena a čas by měla až ode dne 
20.07.2016. Po úpravě této PD se teprve může požádat o stanoviska správců sítí (konec srpna 2016). Žádost o 
stavební povolení by se pak podávala asi začátkem září, povolení bychom mohli mít cca v polovině října 2016. 
Realizace tak vychází na říjen - listopad. Je snaha najít jiného projektanta dopravních staveb, který by mohl zpracovat 
potřebné úpravy dříve. Pak by realizace mohla začít cca o měsíc dříve.

V 17:43 hodin - ST - doplnil - opravila by se nejhorší část podle starého projektu, který řešil komplexní rekonstrukci. 
MST - doplnil - je to jeden z projektů, který je schvalován podmíněně + dovysvětlil. Tento návrh je pro případ, kdyby se 
nikdo nepřihlásil do opakovaně vyhlášené zakázky. Dotaz PhDr. Kulhavé - k zadávacímu řízení - odpověděl MST + 
doplnil ST. Po přednesu usnesení hlasováno - 17 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.6.2016Stránka 18 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 	Závěry a doporučení Pracovní skupiny Stará škola  (Viz RM 349 čl.3/21)

K Čl.  4. 6  USNESENÍ č. ZM 114- 7439/16,      (uložen úkol číslo 21359).

ZM na základě závěrů Pracovní skupiny Stará škola bere na vědomí  tato předložená doporučení a návrhy: 
1.	 Nebourat budovu Staré školy; 2.	 Vzít na vědomí vývoj a aktuální stav výpůjčky budovy Spolkem Krčín; 3.	 Vzít na vědomí 
zařazení stavebních akcí souvisejících s rekonstrukcí budovy Staré školy do Zásobníku investic města v odhadovaných 
objemech finančních prostředků:  a) 	statické zabezpečení objektu - 1,6 mil. Kč; b) výměna krovu, krytiny a klempířských 
prvků - 1,45 mil. Kč. 4. 	Vzít na vědomí, že další případné investice související s rekonstrukcí sítí a interiéru je možné spočítat 
a vyhodnotit po předložení konkrétního využití budovy pronajímatelem. 5.	 Pověřit OSN, aby v rámci svého rozpočtu zajistil 
nezbytné úkony zajišťující minimálně současný stav budovy; 6. 	Rozhodnout o zařazení částky potřebné na realizaci níže 
uvedených aktivit ve výši 120.000 Kč do rozpočtu OMM: a) zpracování projektové dokumentace na provedení statického 
zabezpečení objektu (mikropiloty + opěrnou zeď) - předpokládané náklady 50-70 tis. Kč; b) 	zpracování aktuálního 
geologického průzkumu - předpokládané náklady 10 tis. Kč; c) odborné posouzení napadení krovu dřevokazným hmyzem a 
houbami vč. návrhu ošetření, nebo případných výměn - předpokládané náklady 10 tis. Kč; d) 	na základě výsledku bodu c., 
oslovit projektanta s požadavkem projektové dokumentace na výměnu krovu (pokud bude nutné) a střešní krytiny - 
předpokládané náklady 25 tis. Kč; e) oslovit rozpočtáře a nechat provést položkový rozpočet na opravu střešní krytiny a 
výměny krovu - předpokládané náklady 10 tis. Kč. 
ZM schvaluje návrh opatření č. 5 a 6 a ukládá OSN, aby v rámci svého rozpočtu na rok 2016 zajistilo nezbytné úkony 
zabezpečující minimálně současný stav budovy.
ZM schvaluje RO - navýšení rozpočtu OSN (údržba objektů města) o částku 120 tisíc Kč na zabezpečení opatření č. 6. Toto 

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 4/6  Příloha: ZM 114 - 4/6Identifikace:

Pracovní skupina Stará škola, která byla ustavena na základě rozhodnutí ZM, na svých 3 jednáních důkladně 
zhodnotila současný stav budovy, plány Spolku Krčín a možnosti budoucího využití objektu. Vzhledem k tomu, že se 
jedná pracovní skupinu ustavenou ZM, je zastupitelům v přílohách nyní předkládáno doporučení pracovní skupiny 
uvedené v jejím Zápisu č. 3 a i všechny 3 zápisy z jednání pracovní skupiny, neboť jejich prostudování je nezbytnou 
podmínkou k pochopení toho, na základě jakých podkladů pracovní skupina došla k předkládanému konsensuálnímu 
doporučení pro ZM. 
Návrhy a závěry projednala dne 6. června 2016 RM 349, která přijala toto usnesení: 
" RM na základě závěrů Pracovní skupiny Stará škola doporučuje ZM vzít na vědomí  tato předložená doporučení a 
návrhy: 
1.	 Nebourat budovu Staré školy; 2.	 Vzít na vědomí vývoj a aktuální stav výpůjčky budovy Spolkem Krčín; 3.	 Vzít na 
vědomí zařazení stavebních akcí souvisejících s rekonstrukcí budovy Staré školy do Zásobníku investic města v 
odhadovaných objemech finančních prostředků:  a) 	statické zabezpečení objektu - 1,6 mil. Kč; b) výměna krovu, 
krytiny a klempířských prvků - 1,45 mil. Kč. 4. 	Vzít na vědomí, že další případné investice související s rekonstrukcí 
sítí a interiéru je možné spočítat a vyhodnotit po předložení konkrétního využití budovy pronajímatelem. 5.	 Pověřit 
OSN, aby v rámci svého rozpočtu zajistil nezbytné úkony zajišťující minimálně současný stav budovy; 6. 	Rozhodnout 
o zařazení částky potřebné na realizaci níže uvedených aktivit ve výši 120.000 Kč do rozpočtu OMM: a) zpracování 
projektové dokumentace na provedení statického zabezpečení objektu (mikropiloty + opěrnou zeď) - předpokládané 
náklady 50-70 tis. Kč; b) 	zpracování aktuálního geologického průzkumu - předpokládané náklady 10 tis. Kč; c) 
odborné posouzení napadení krovu dřevokazným hmyzem a houbami vč. návrhu ošetření, nebo případných výměn - 
předpokládané náklady 10 tis. Kč; d) 	na základě výsledku bodu c., oslovit projektanta s požadavkem projektové 
dokumentace na výměnu krovu (pokud bude nutné) a střešní krytiny - předpokládané náklady 25 tis. Kč; e) oslovit 
rozpočtáře a nechat provést položkový rozpočet na opravu střešní krytiny a výměny krovu - předpokládané náklady 10 
tis. Kč. RM doporučuje ZM ke schválení návrh opatření č. 5/, tj. uložit OSN, aby v rámci svého rozpočtu na rok 2016 
zajistilo nezbytné úkony zabezpečující minimálně současný stav budovy."

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí průběh a závěry jednání Pracovní skupiny Stará škola + poděkovat všem členům za jejich aktivní 
přístup, projednat a vzít na vědomí doporučení Pracovní skupiny Stará škola předložená v zápise č. 3 a schválit 
některá za navržených opatření. V tomto smyslu pak uložit konkrétní úkoly.

Odůvodnění:

RM doporučuje ZM schválit v této chvíli pouze opatření č. 5, tj. zajištění objektu proti dalšímu chátrání. Ostatní návrhy 
a závěry je doporučeno ZM vzít pouze na vědomí, protože se jedná převážně o investice, které je ale možné 
schvalovat a realizovat pouze tehdy, když bude jasné, jakým způsobem bude objekt využíván vypůjčitelem, tj. 
Spolkem Krčín, jak a z čeho budou související investice financovány a k jaké součinnosti bude mezi Spolkem Krčín a 
městem při tom docházet.

V 17:49 hodin - OMM - viz "Identifikace" bodu. MST - doplnil - shrnul průběh práce v pracovní skupině a návrhy z toho 
vzešlé. V rozpravě vystoupili: Ing. Maur - bere na vědomí závěry - čekal ale jasnější koncept využití a provozování 
objektu. MST - zájem města je, aby se to posunulo i v tomto směru. Očekává, že se k tomu bude RM i ZM právě proto 
nadále vracet. PhDr. Kulhavá - k návrhu v bodě - expertizy na to, zda jsou krovy něčím napadeny a jak to případně 
řešit - jsou tam částky, doporučila by i toto ke schválení, kromě v usnesení navrhovaného bodu 5. V tomto smyslu 
navrhla doplnit usnesení, a to vč. rozpočtového opatření, které zajistí finance na realizaci bodu 6, protože na bod 5 
má OSN peníze v rozpočtu, ale na bod 6 nikoliv. Po přečtení doplněného návrhu a opakovaném hlasování bylo 
schváleno v poměru: 14 pro, 4 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 23.6.2016Stránka 19 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

navýšení bude pokryto z org. 1702 - "Cyklostezka Budín-Spy" (§ 2219). 
ZM děkuje všem členům Pracovní skupiny Stará škola za aktivitu a odvedenou práci a považuje tímto činnost skupiny za 
skončenou.

ZM 114 Ukládá.    Odpovídá: MST, Provede:  OMM, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 14. Proti: 4, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

4.7 Nová položka rozpočtu - PD - stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje  (Viz RM 349 čl.3/25)

K Čl.  4. 7  USNESENÍ č. ZM 114- 7440/16,      (uložen úkol číslo 21360).

ZM schvaluje novou položku rozpočtu 2016 - PD - stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje. ZM schvaluje rozpočtové opatření - 
přesun částky 150 tis. Kč z org. 1702 Cyklostezka Budín - Spy (§ 2219) na tuto novou položku. ZM schvaluje výjimku z 
pravidel zadávání zakázek a ukládá zakázku přímo zadat vybrané projekční firmě.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V současné době je zpracovávána pro SÚS Královéhradeckého kraje a.s. firmou Optima spol. s r.o., Vysoké Mýto 
projektová dokumentace na rekonstrukci silnice v ul. 1. máje a silnice v úseku od Stavostrojského mostu do Vrchovin 
po kruhový objezd. V ulici 1. máje by silnice měla zůstat ve stávající šíři, jsou ale potřeba vyměnit obrubníky a 
výškově je osadit tak, aby odpovídaly všem normám a předpisům. Proto je nezbytné upravit s rekonstrukcí silnice i 
chodníky. V rozpočtu s položkou na zpracování PD na stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje nebylo počítáno. ORM 
předkládá RM a následně ZM ke schválení novou položku rozpočtu na zpracování PD. Firma Optima spol. s r.o., 
Vysoké Mýto zpracovává PD na rekonstrukci silnice, a má už všechna potřebná zaměření a i proto, že chodník přímo 
navazuje na silnice, tak je vhodné zadat PD - stavební úpravy chodníku v ul. 1. máje této firmě. RM 349 doporučila 
ZM schválit navržené usnesení.

K rozhodnutí:

Schválit novou položku rozpočtu 2016, schválit rozpočtové opatření a přímé zadání veřejné zakázky.

Odůvodnění:

V 18:09 hodin - přednes "Identifikace" bodu vedoucím OMM - doplnil ST - předpoklad realizace 2018 - podklady pro 
žádost o dotaci na SFDI. Pan Hladík - dotaz, zda i zde dojde k zúžení průjezdné šířky komunikace jako v ul. 
Náchodská? ST - reagoval - v ul. 1. máje takové zúžení nelze - bylo by minimální - chodníky by nesplňovaly danou 
šíři - nebyly by tak jak mají být. Dojde k rozšíření chodníku u sociální ubytovny. Hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 se 
zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM 
a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.6.2016Stránka 20 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.8 Významné investice 2017 - 2020 - doporučení pro ZM  (Viz RM 349 čl.3/24)

K Čl.  4. 8  USNESENÍ č. ZM 114- 7441/16,      (uložen úkol číslo 21361).

ZM ukládá ST zajistit svolání semináře zastupitelů k významným investičním akcím města v období 2017 - 2020 v termínu 
středa, dne 07.09.2016. ZM rozhodlo o změně termínu konání zářijového ZM, a to z původního data 08.09.2016, na čtvrtek 
dne 22.09.2016.

ZM 114 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 24.8.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V rámci koncepčního zasedání RM 348 bylo mj. jednáno o záležitostech dotačních možností, které se v období 2017 - 
2020 váží na prioritní investice města. Protože má jít o období, kdy ještě lze dosáhnout na významnější externí 
finanční zdroje, shodli se radní v tom, že je třeba, aby byl pro toto období stanoven závazný plán významných investic 
města. Na RM 349 pak radní doporučili ZM stanovit termín pro konání semináře k této záležitosti tak, aby jeho závěry 
mohly být projednány na zářijovém zasedání ZM 115.

K rozhodnutí:

Stanovit termín konání semináře zastupitelů.

Odůvodnění:

Průzkumem mezi zastupiteli bylo zjištěno, že 17 zastupitelům vyhovuje termín dne 24.08.2016.

V 18:12 hodin - přednes "Identifikace" - MST + vysvětlení možností čerpání větších externích peněz do r. 2020, pak už 
to bude zřejmě velice omezené. Proto je třeba stanovit seznam klíčových investic s tím, že jejich realizací pak bude 
zavázáno i příští ZM po roce 2018. Jde o naprosto strategické rozhodování, a proto je k dostatečnému prodiskutování 
před veřejným projednáním a hlasováním v ZM doporučeno připravit seminář pro zastupitele. Je třeba najít shodu na 
nějakém termínu. Po diskusi se zastupitelé shodli na termínu v září, konkrétně dne 07.09.2016, což bylo potvrzeno 
všemi hlasy přítomných při kontrolním hlasováním - 18 pro. Na základě tohoto termínu bylo pak rozhodnuto o posunu 
původně plánovaného zasedání ZM ze dne 08.09.2016 na dne 22.09.2016. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

4.9 Nová investiční položka rozpočtu 2016 - další etapa stavebních úprav chodníku v ul. Družstevní  (Viz 

RM 347 čl.3/5, usn. RM 347- /0)

K Čl.  4. 9  USNESENÍ č. ZM 114- 7442/16,      (uložen úkol číslo 21362).

ZM schvaluje novou investiční akci „Stavební úpravy chodníku v ul. Družstevní, Nové Město nad Metují - 3. etapa“ v rozpočtu 
2016. ZM schvaluje rozpočtové opatření - realizace akce „Stavební úpravy chodníku v ul. Družstevní, Nové Město nad 
Metují - 3. etapa“ ve výši 350 tis. Kč. Finanční prostředky budou pokryty navýšením rozpočtu z financování - položka 8115 - 
změna stavu prostředků na bankovních účtech.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 4/9  Příloha: ZM 114 - 4/9Identifikace:

RM předkládá ZM ke schválení novou investiční položku - další etapa stavebních úprav chodníku v ul. Družstevní. 
Jedná se o dokončení linie nově vybudovaného chodníku v této ulici, ve znění přílohy č. ZM 114 - 4/9 (situace). RM 
347 doporučila ZM schválit novou investiční akci a novou položku rozpočtu 2016 vč. navrženého rozpočtového 
opatření.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční akci, schválit rozpočtové opatření.

Odůvodnění:

Náklady na realizaci jsou odhadnuty na cca 350 tis. Kč (v této ceně je i zpracování PD). Jedná se o cca 90 m2. 
Cenová kalkulace vycházela z předešlých stavebních úprav chodníku v ul. Družstevní, které proběhly v roce 2012. Při 
schválení této nové položky v rozpočtu 2016 se do července 2016 zpracuje úprava stávající PD, v srpnu 2016 budou 
poptáni správci sítí o vyjádření, v září bude zažádáno o souhlas s provedením stavby a vysoutěží se dodavatel. 
Realizace by se mohla uskutečnit po vysoutěžení, schválení zadání zakázky a podpisu SOD od poloviny října - do 
prosince 2016.

V 18:23 hodin - hlasováno a schváleno bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.6.2016Stránka 21 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 18:10 OFČl

5.1 Rozpočtová opatření 2016

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 114- 7443/16

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 114 - 5/1: 1) dotace na veřejně-prospěšné práce pro Technické služby a Městskou policii 
171,30 tis. Kč, 2) dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb (pečovatelská služba, domov pro seniory) 3 225 tis. 
Kč, 3) dotace na výdaje sociálně právní ochrany dětí 865 tis. Kč, 4) dotace na výdaje sociálně právní ochrany dětí (doplatek 
za rok 2015) 22,05 tis. Kč, 5) dotace na činnost odborného lesního hospodáře 73,96 tis. Kč, 6) dotace pro Městskou knihovnu 
na Přechod automatizovaného knihovnického systému 40 tis. Kč, 7) finanční dar od DSO Region Novoměstsko na 
propagační materiál Vítejte na Novoměstsku 25 tis. Kč, 8) navýšení § 3326 - místní památky 100 tis. Kč, 9) navýšení akce 
Stavební úpravy chodníku v ul. Malecí 35 tis. Kč, 10) navýšení akce VO a městský rozhlas ul. Nábřežní - realizace 325 tis. 
Kč, 11) příspěvek na výkon pěstounské péče 40 tis. Kč.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 5/1  Příloha: ZM 114 - 5/1Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 111-7366/15 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2016 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a schválit RO.

Odůvodnění:

V 18:24 hodin - Ing. Kunte - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF") - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu - 
bez dotazů a připomínek - vedoucí OF přednesl navržené znění usnesení - k usnesení také nebyl žádný dotaz ani 
připomínka - hlasováno a schváleno. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.2 Zápis Finančního výboru ZM

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 114- 7444/16

ZM projednalo a bere na vědomí zápis z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 01.06.2016 
ve znění přílohy č. ZM 114 - 5/2.

ZM 114 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 5/2  Příloha: ZM 114 - 5/2Identifikace:

Dne 01.06.2016 se uskutečnilo jednání Finančního výboru ZM (dále jen "FV ZM"), kde hlavními body bylo projednání 
závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2015. FV ZM doporučuje oba materiály schválit. Zápis z jednání FV ZM ze 
dne 01.06.2016 - viz příloha č. ZM 114 - 5/2.

K rozhodnutí:

Projednat a vzít na vědomí informaci o jednání FV ZM.

Odůvodnění:

V 18:28 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy vzato na vědomí. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.6.2016Stránka 22 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Závěrečný účet 2015  (Viz RM 348 čl.5/3, usn. RM 348- 14794/016)

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 114- 7445/16

ZM schvaluje závěrečný účet a souhlasí s celoročním hospodařením za rok 2015, a to bez výhrad.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 5/3  Příloha: ZM 114 - 5/3Identifikace:

Byl proveden povinný audit a je třeba projednat a schválit závěrečný účet města za rok 2015. Závěrečný účet byl 
projednán Finančním výborem s doporučením schválit bez výhrad. RM doporučuje schválit. Vzhledem k rozsahu 
materiálu přílohy "Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření" byl tento podklad rozeslán na vědomí zastupitelům 
prostřednictvím e-mailu současně s pozvánkou na řádné veřejné zasedání ZM č. 114. V tištěné podobě bude k 
dispozici přímo na jednání ZM a zároveň je tento materiál vyvěšen na úřední desce - elektronické.

K rozhodnutí:

Schválit závěrečný účet.

Odůvodnění:

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se údaje o ročním hospodaření 
obce zpracovávají do závěrečného účtu. Součástí závěrečného účtu je i zpráva o přezkoumání hospodaření za 
uplynulý kalendářní rok. Hospodaření města skončilo přebytkem ve výši 7 969,29 tis. Kč. Přebytek bude použit jako 
zdroj financování rozpočtu v roce 2016. Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: a) souhlasu s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo b) souhlasu s výhradami, na jejichž základě přijme územní 
samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. Přitom vyvodí závěry vůči osobám, 
které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku škodu. Zpráva o výsledcích přezkoumání 
hospodaření města za rok 2015 konstatuje, že při přezkoumání hospodaření územního celku města Nové Město nad 
Metují za rok 2015 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

V 18:28 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 
se zdržel. Dva ze zastupitelů nebyli přítomni při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.6.2016Stránka 23 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.4 Účetní závěrka města za rok 2015  (Viz RM 349 čl.6/3)

K Čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 114- 7446/16

ZM schvaluje účetní závěrku vč. výsledku hospodaření města Nové Město nad Metují za účetní období 2015 sestavenou ke 
dni 31.12.2015 ve znění přílohy č. ZM 114 - 5/3 a přílohy č. ZM 114 - 5/4. Výsledek hospodaření ve výši 11.531.944,57 Kč 
bude převeden na Výsledek hospodaření minulých účetních období.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 5/4  Příloha: ZM 114 - 5/4Identifikace:

ZM je předložena k projednání účetní závěrka města za rok 2015. Účetní závěrka byla projednána Finančním 
výborem ZM s doporučením schválit. RM doporučuje schválit. Dokumenty k účetní závěrce (rozvaha, výkaz zisku a 
ztráty, příloha, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu) jsou součástí Zprávy o kontrole 
hospodaření (viz bod 5/3).

K rozhodnutí:

Schválit účetní závěrku města.

Odůvodnění:

Schvalování účetní závěrky vychází ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Schválení účetní 
závěrky města je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v kompetenci zastupitelstva města. Podmínky a postup 
schvalování jsou pak upraveny vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek. Povinnými podklady pro schvalování jsou samotná účetní závěrka (výkazy) a 
inventarizační zpráva. V rámci přezkoumání hospodaření města, které je podmínkou schválení závěrečného účtu 
města, dochází i ke kontrole účetnictví města. Zpráva o kontrole konstatuje, že při přezkoumání hospodaření za rok 
2015 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

V 18:30 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Ing. Hovorka - vznesl dotaz ke značnému 
rozdílu položek mezi plánem příjmů a skutečností - v čem je ten rozdíl? OF - navýšení je způsobeno tím, že v souhrnu 
jsou pak již přičteny veškeré další dotace, které byly v průběhu roku schváleny a poskytnuty. PhDr. Kulhavá - dotaz k 
přebytku závěrečného účtu 7 mil. Kč vs. 11 mil. Kč? OF - viz závěrečný účet a výsledovka. Jde o dva rozdílné údaje. 
Vedoucí OF přednesl navržené znění usnesení - žádné dotazy - ST nechal hlasovat - hlasováno - 18 pro. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.5 Informace o kontrole FÚ - výzva 69 (Viz RM 346 čl.6/4, usn. RM 346- 14727/16)

K Čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 114- 7447/16

ZM bere na vědomí informace ve věci Zprávy o kontrole provedené Finančním úřadem pro Královéhradecký kraj na projekt 
Vzděláváním k vyšší profesionalitě městského úřadu (výzva 69).

ZM 114 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 5/5  Příloha: ZM 114 - 5/5Identifikace:

Dne 14.04.2016 byla se ST projednána konečná Zpráva č. 2015/437 o daňové kontrole provedené Finančním úřadem 
pro Královéhradecký kraj na projekt Vzděláváním k vyšší profesionalitě městského úřadu.

K rozhodnutí:

Informace o provedené kontrole.

Odůvodnění:

Kontrolou bylo konstatováno porušení rozpočtové kázně v oblasti tří výběrových řízení na zakázky Vzdělávání 
zaměstnanců města Nové Město nad Metují v oblasti měkkých dovedností, Vzdělávání zaměstnanců města Nové 
Město nad Metují v oblasti právních předpisů a Vzdělávání zastupitelů a zaměstnanců obcí ve SO ORP Nové Město 
nad Metují (uveden důvod - příliš obecný a nejednoznačný způsob hodnocení v případě hodnotícího kritéria Kvalita 
nabízených služeb, nedodržení  zásady transparentnosti při vyhlášení výzvy tím, že toto kritérium nebylo jasněji 
stanoveno, a uzavření dodatku k jedné smlouvě, který prodlužoval termín plnění zakázky z důvodu nemoci školitelky). 
Dále pak bylo napadeno neoprávněné použití částky 199,60 Kč na neuznatelné výdaje. Před vyhotovením konečné 
zprávy byly ze strany města podány připomínky, které odůvodňovaly a vysvětlovaly jednotlivé body zprávy. Ze strany 
FÚ nebyly tyto připomínky akceptovány. Na základě zprávy byl nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
31.529 Kč a penále ve výši 31.329 Kč. Město bude dále postupovat cestou žádosti o prominutí odvodu a penále. 
Celkově město obdrželo v rámci tohoto projektu dotaci ve výši 2 449 tis. Kč.

V 18:34 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Žádné dotazy také nebyly. 
Vzato na vědomí bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.6.2016Stránka 24 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.6 Žádost o dotaci a smlouva o spolupráci  (Viz RM 348 čl.5/4, usn. RM 348- 14795/016)

K Čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 114- 7448/16,      (uložen úkol číslo 21363).

ZM schvaluje dotaci ve výši 60 tis. Kč pro Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, Němcové 2020, Náchod, na projekt 
Festival zážitků realizovaný v letech 2017 - 2019 a pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy č. ZM 114 - 5/6.

ZM 114 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 5/6  Příloha: ZM 114 - 5/6Identifikace:

Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, Němcové 2020, Náchod, předkládá žádost o dotaci na realizaci projektu 
Festival zážitků. Jedná se podíl na finanční spoluúčasti na realizaci projektu zaměřeného na zážitkový cestovní ruch 
realizovaný společností Branka o.p.s., Náchod. Do projektu se přihlásily subjekty v regionu Kladského pomezí vč. 
polských partnerů a bude žádáno o poskytnutí dotace v rámci programu EU Interreg V-A Česká republika - Polsko. 
Celkové výdaje projektu jsou rozpočtovány ve výši 240 tis. EUR a projekt by měl být realizován v letech 2017 - 2019 s 
tím, že v Novém Městě nad Metují by se uskutečnila v roce 2017 v areálu zámku akce Dušan Jurkovič, která by byla 
zaměřena na představení osobnosti tohoto architekta. Předfinancování by mělo být kryto úvěrem a příspěvky od 
partnerů projektu. Vyúčtování akce by bylo poskytnuto až po ukončení realizace celého projektu. Dotace 60 tis. Kč 
představuje pouze podíl na uznatelných nákladech projektu. Na související neuznatelné náklady projektu (úroky z 
úvěru, bankovní poplatky, kurzové rozdíly, výdaje na právní a poradenské služby, administrativní a cestovní výdaje 
apod.) by Svaz cestovního ruchu žádal další samostatnou žádostí. V souvislosti se žádostí byla RM schválena 
Smlouva o spolupráci se společností Branka o.p.s. Náchod, která byla jednou z příloh k podání žádosti o dotaci z 
programu Interreg. Smlouva byla projednána s PRAV.

K rozhodnutí:

Ne/schválit poskytnutí dotace.

Odůvodnění:

Požadovaná částka dotace je již pod položkou Spoluúčast na financování projektů Branka zahrnuta do schváleného 
rozpočtu města.

Bez rozpravy. Žádné dotazy také nebyly - schváleno bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.6.2016Stránka 25 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 18:40Čl

6.1 Rezignace člena OV Krčín Mgr. M. Volfa  (Viz RM 347 čl.7/5, usn. RM 347- 14783/016)

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 114- 7449/16,      (uložen úkol číslo 21364).

ZM bere na vědomí a souhlasí s rezignací pana Mgr. Martina Volfa na funkci člena OV Krčín z důvodů pracovního vytížení a 
děkuje mu za dosavadní práci. Na základě této rezignace ZM volí paní Jiřinu Grymovou za novou členku OV Krčín.

ZM 114 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 8.9.2016 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 6/1  Příloha: ZM 114 - 6/1Identifikace:

Člen OV Krčín p. Mgr. Martin Volf oznámil svou rezignaci na funkci člena OV Krčín, a to z důvodů pracovního vytížení. 
Dle aktuálního vyjádření předsedy OV, na jeho místo zatím OV náhradu nemá.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí rezignaci pana Mgr. Martina Volfa na funkci člena OV Krčín + zvolit nového člena OV Krčín.

Odůvodnění:

V 18:39 hodin - TAJ přečetl upravené znění usnesení k projednávanému bodu. Pan Hladík, jako předseda OV Krčín 
po odeslání pozvánky na ZM informoval a navrhl nového člena OV Krčín, a to paní Jiřinu Grymovou. Návrh 
upraveného znění usnesení: "ZM bere na vědomí rezignaci pana Mgr. Martina Volfa na funkci člena OV Krčín z 
důvodů pracovního vytížení a tímto mu děkuje za jeho dosavadní práci. Na základě této rezignace ZM volí paní Jiřinu 
Grymovou za novou členku OV Krčín." Schváleno bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

6.2 Obecně závazná vyhláška č. 4/2016 o vedení technické mapy města Nové Město nad Metují  (Viz RM 

349 čl.7/12)

K Čl.  6. 2  USNESENÍ č. ZM 114- 7450/16

ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku města č. 4/2016 o vedení technické mapy města Nové Město nad Metují, ve znění 
přílohy č. ZM 114 - 6/2.

ZM 114 Vydává.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 6/2  Příloha: ZM 114 - 6/2Identifikace:

Obecně závazná vyhláška č. 4/2016 o vedení technické mapy města Nové Město nad Metují.

K rozhodnutí:

Vydat vyhlášku.

Odůvodnění:

Vyjádření PRAV: Vydání této vyhlášky městu umožňuje upravit prvky, které bude mít ve své technické mapě nad 
rámec jejího základního obsahu vyplývajícího z příslušných právních předpisů, zakotvuje povinnost vlastníků stavby 
ohlásit a doložit veškeré změny týkající se obsahu technické mapy města a stanoví 	podmínky zpracování a předávání 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby. RM doporučuje schválit.

V 18:40 hodin - ST - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Schváleno bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 23.6.2016Stránka 26 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.3 Obecně závazná vyhláška č. 5/2016, kterou se vydává Požární řád města  (Viz RM 349 čl.7/13) - 

přesunuto do ZM 115

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 6/3  Příloha: ZM 114 - 6/3Identifikace:

Obecně závazná vyhláška č. 5/2016, kterou se vydává požární řád města Nové Město nad Metují.

K rozhodnutí:

Vydat vyhlášku.

Odůvodnění:

Bylo provedeno doplnění stávajícího Požárního řádu, který byl upraven vyhláškou č. 3/204. Hlavní změnou je zřízení 
ohlašovny požárů a doplnění odkazu na ni do nového Požárního řádu, úprava čl. 7 vyhlášky a úprava přílohy č. 2 
(výpis z poplachového plánu  KHK). RM doporučuje schválit.

Po přečtení "Identifikace" bodu upozornil Bc. Fanta na nedostatky v předloženém návrhu Vyhlášky a po krátké diskusi 
bylo sjednáno, že o předloženém návrhu nyní hlasováno nebude a že bude dopracován, tzn., že bod je přesunut do 
dalšího jednání ZM.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

6.4 Řádná valná hromada akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. - pověření ST k 

hlasování  (Viz RM 349 čl.6/4)

K Čl.  6. 4  USNESENÍ č. ZM 114- 7451/16

ZM pověřuje ST města Nové Město nad Metují, p. Petra Hableho, účastí a kladným hlasováním ve všech bodech programu 
řádné valné hromady akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., za město Nové Město nad Metují dne 
23.06.2016.

ZM 114 Pověřuje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 16.6.2016 

Hlasy Pro: 14. Proti: 1, Zdrželi se : 3 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 114 - 6/4  Příloha: ZM 114 - 6/4Identifikace:

Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., svolává řádnou valnou hromadu na den 
23.06.2016 od 10:00 hodin do Obecního domu Městyse Velké Poříčí, Náměstí 102, Velké Poříčí. Pozvánka a pořad 
jednání valné hromady a další bližší informace viz příloha č. ZM 114 - 6/4. Valné hromady se za město Nové Město 
nad Metují zúčastní ST, p. Petr Hable, kterého je nutné pověřit hlasováním na valné hromadě.

K rozhodnutí:

Pověření ST k hlasování na VH.

Odůvodnění:

MST přednesl "Identifikaci" bodu - PhDr. Kulhavá - osobní stanovisko - stejně jako v minulých letech s navrženým 
usnesením nesouhlasí. MST - přednes usnesení - žádné dotazy ani připomínky nebyly - hlasováno - 14 pro, 1 proti, 3 
se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 23.6.2016Stránka 27 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 19:00Čl

7.1 Pozvánka na zakončení festivalu "Novoměstský hrnec smíchu"

   Identifikace:

Pozvánka ST na slavnostní zakončení festivalu "Novoměstský hrnec smíchu, které se uskuteční v sobotu dne 
18.06.2016 v Kině 70.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - předal slovo řediteli Městského klubu v Novém Městě nad Metují (dále jen "MK"), panu Bc. Zdeňku Krákorovi. 
Pan Bc. Krákora - představil se + všechny srdečně pozval na slavnostní zakončení festivalu "Novoměstského hrnce 
smíchu", tj. v sobotu dne 18.06.2016, kdy bude promítán poslední soutěžní film "Ztraceni v Mnichově" a následně se 
pozvaní VIP hosté přesunou k rautu. Pan Bc. Krákora - předal každému zastupiteli 2 vstupenky na zmiňované 
zakončení festivalu veselohry a požádal je, aby v případě, že se někdo z nich nebude moci zúčastnit, aby daroval 
vstupenky někomu, kdo na akci jít může. Byla by škoda, aby v kině byla prázdná sedadla. K dispozici předal i katalogy 
s festivalovými filmy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.2 Podnět PhDr. Kulhavé ve věci knihy p. J. M. "Nadšenci"

   Identifikace:

Podnět zastupitelky paní PhDr. Kulhavé ve věci knihy "Nadšenci", jejíž autorem je p. J. M.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

PhDr. Kulhavá - kniha se týkala historie MK - zarazilo ji, že se na vydání této publikace nepodílelo ani město a ani MK. 
Dále přečetla vyjádření (odeslaný dopis z RM) ve věci neposkytnutí dotace p. J. M. na vydání knihy z roku 2015. Ing. 
Prouza - jednal s p. J. M. - řekl mu, že jsou určité postupy v čerpání dotací z rozpočtu města, ale p. M. si požádal 
pozdě (po termínu) - sdělení p. J. M. k celé záležitosti bylo takové, že chce knihu vydat do konce roku a dál už to 
nechce řešit a že se bez těchto peněz obejde. PhDr. Kulhavá - znovu přečetla dopis z RM ve věci udělování dotací na 
podzim roku 2015. Ing. Prouza - byla tam ještě jedna podmínka, umožnit redigování knihy - Kulturní komise tuto 
žádost, byť byla po termínu, projednávala - nikdo tuto knihu ale neviděl, nebyl na ni zpracován ani odborný posudek a 
p. J. M. to zásadně odmítl.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: PhDr. Zdeňka Kulhavá  zastupitelka  Zastupitelstvo města

Tisk: 23.6.2016Stránka 28 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.3 Dotaz PhDr. Kulhavé ve věci "Studie Kino 70"

   Identifikace:

Dotaz zastupitelky paní PhDr. Zdeňky Kulhavé týkající se souladu schváleného návrhu - studie úprav Kina 70, kterou 
schvalovalo předchozí ZM s celkovou studií, která byla základem pro zpracování Regulačního plánu Rychta.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

PhDr. Kulhavá - dotaz, zda ta celková studie stále platí a zda studie, kterou na minulém ZM předložil ARCH, je s tou 
původní studií v souladu? ST - je již 10. rokem na radnici a přiznává se, že neví, o čem paní PhDr. Kulhavá mluví - 
bylo by dobré, kdyby takovéto podněty byly předkládány před zasedáním ZM, tady na to těžko někdo bude moci 
reagovat. Proto bude v tomto případě nutné podnět prověřit na MěÚ a zaslat odpověď. Dále reagoval MST s tím, že 
studie schvalovaná na minulém zasedání ZM, která se týkala úprav Kina 70, samozřejmě respektovala podmínky 
dané Regulačním plánem Rychta. Oponoval p. Valášek s tím, že má zkušenost, že v minulosti bylo řečeno u studie 
Husova náměstí, že je vše v pořádku a v souladu s požadavky ZM a nakonec žádná zeleň nebyla. Proto se nediví, že 
se zde kolegyně obává, abychom neměli ten samý problém s kinem, jako byl s Husovým náměstím. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: PhDr. Zdeňka Kulhavá  zastupitelka  Zastupitelstvo města

7.4 Pozvánka ST na "Světových pohár v lukostřelbě"

   Identifikace:

ST prezentoval pozvánku na akci "Světový pohár v lukostřelbě" - finále se bude konat v sobotu dne 18.06.2016 a v 
neděli dne 19.06.2016 na Husově náměstí.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - upozornil zastupitele, že na svých stolech mají pozvánku na akci od p. Libora Šnajdra (ředitele SK Nové Město 
nad Metují + pořadatele akce), který se nemohl z pracovních důvodů zúčastnit dnešního zasedání ZM. V každé 
obálce je pozvánka + odznáček + VIP karty na tuto akci. Slušností je pořadateli odpovědět, aby věděl, koho může na 
akci očekávat. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 23.6.2016Stránka 29 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.5 Aktuální informace ve věci nového ÚP

   Identifikace:

ST - aktuální informace o procesu schvalování nového ÚP.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - předal slovo panu Mgr. Adamu Balcarovi (pozn.: referent OVRR, územní plánování - dále jen "OVRR"), aby 
zastupitele stručně seznámil s aktuálními informacemi. V 19:03 hodin - OVRR - informoval krátce o procesu 
schvalování nového ÚP. Seznámil přítomné s časovou osou předpokládaných kroků. Do diskuse se zapojil p. Valášek 
s dotazy týkajícími se podnětu občana, který se na něho obrátil, zdas může ještě vznést i v této fázi své námitky a 
návrhy. OVRR - uvedl, že nové ne - bude jednáno jen o tom, co bylo ve lhůtách vzneseno. Zmiňované podněty bude 
možno řešit až v první změně nového ÚP. ST - reagoval s tím, že uvedenému občanu, který minul všechny termíny, 
bylo vysvětleno, jaké kroky může udělat k tomu, aby měly jeho návrhy šanci na projednání a případné schválení. Mgr. 
Balcar - OVRR nemůže dělat nic, co je protizákonné - vše bylo občanu řádně vysvětleno. Pan Valášek - já jsem mu 
slíbil, že se mu na nejbližším možném zasedání ZM zeptám. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.6 Bc. Petr Fanta - akce SDH - informace a pozvánky

   Identifikace:

Zastupitel Bc. Petr Fanta prezentoval několik pozvání na akce organizované SDH.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Bc. Fanta - 18. září - Festival přípravek na Pavlátce - pošle pozvánky. Bezpečnostně branný den, který se uskutečnil 
dne 10.06.2016, se dle jeho názoru povedl a dne 23.09.2016 chtějí hasiči pořádat branný závod. Na příští rok, na dne 
03.06.2017 plánují akci IZS ve spojení s výročím JSDH a SDH - mělo by to být i v součinnosti s Hildenem. Toto zatím 
jen informativně a předběžně. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Fanta  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.7 Ing. Čopík, Ph.D. - zakončení 5. semestru semináře "Univerzita třetího věku"

   Identifikace:

Zastupitel pan Ing. Čopík, Ph.D., informoval o zakončení již 5. semestru seminářů Univerzity třetího věku, který 
pořádá Zemědělská univerzita Praha.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Čopík, Ph.D. - vedení města předal písemné poděkování pro OŠKS, p. Mgr. Václava Kupku, paní Ivetu Habrovou 
a pí Evu Kupkovou. ST - vedení města poděkování rádo předá. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jan Čopík, Ph.D.  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 23.6.2016Stránka 30 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.8 Podnět občana města ve věci RTG pracoviště v Novém Městě nad Metují a další podněty a dotazy

   Identifikace:

Do diskuse se přihlásil občan Nového Města nad Metují p. V. N. s dotazem týkajícím se budoucnosti RTG pracoviště v 
Novém Městě nad Metují. Dále pak v rámci svého vystoupení vznesl další dotazy a podněty.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Pan N. - zeptal se, jak to bude s pracovištěm RTG v Novém Městě nad Metují - je to věc ZM nebo není? ST - ujal se 
slova a shrnul v krátkosti celou záležitost - provozovatelem RTG pracoviště je paní MUDr. Zemanová, která zde měla 
svou laborantku, která v dubnu 2016 odešla do důchodu - za ní se nepodařilo sehnat náhradu. Z těchto důvodů také 
paní MUDr. Zemanová ukončila nájemní vztah. Město mělo velký zájem, aby RTG pracoviště v Novém Městě nad 
Metují pokračovalo dále, a tak se i samo snažilo hledat novou pracovnici nebo pracovníky, kteří by v této činnosti 
mohli pokračovat. Bohužel, nikdo takový nebyl sehnán, nikdo neměl zájem, takto to prostě dnes v oblasti zdravotnictví 
je. Informace, které běží městem i mezi lékaří, že město paní MUDr. Zemanové zvýšilo nájem, a proto na základě 
toho zrušila nájemní smlouvu, tak nejsou pravdivé - laborantka odešla do důchodu a paní doktorka náhradu 
nesehnala. Dále p. N. uvedl, že rentgen sem zajistil on, tak by rád věděl, co se s ním stalo a jak to, že se ocitl v 
soukromých rukách. Dále požádal, aby někdo zpracoval seznam všech věcí, které město dostalo z Hildenu s 
uvedením toho, kam ty věci přišly, mohlo by to být i ve Zpravodaji. ST - upozornil, že u některých darů se využití 
nenašlo. Ing. Jan Neumann - potvrdil, že některé dary z Hildenu byly záhy po převedení do města likvidovány, např. 
PC, šlo často o zastaralá zařízení. Pan N. pak ještě vznesl několik kritických podnětů vůči vedení města a ZM, proč 
nejsou oslavy návštěvy T. G. Masaryka ve městě, proč nejsou slaveny svátky jako MDŽ a 1. máj apod. Kriticky zmínil i 
zavedení plateb za parkování na Husově náměstí. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení:     

7.9 Podnět Ing. Jana Neumanna ve věci koncepce SL

   Identifikace:

Ing. Jan Neumann - v návaznosti na diskusi, která se vedla kolem možného nákupu lesního pozemku do majetku 
města z ekonomických důvodů, dává k úvaze, zda by se tedy neměla otevřít nějaká diskuse nad případnou změnou 
stávající koncepce správy a fungování městských lesů, aby bylo do budoucna jasno v tom, jak přistupovat k různým 
návrhům na koupi lesů apod.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - na koncepčním jednání RM byl potvrzen dosavadní koncept, tj. funkce městských lesů by měla být především 
rekreační, ale určitě to nevylučuje další debatu o tom, zda by neměl být v budoucnu více akcentován i jejich 
ekonomický význam. Vzhledem k tomu, že se již do "Diskuse" nepřihlásil žádný další diskutující, tak ST poděkoval 
přítomným za aktivitu a v 19:27 hodin zasedání řádného veřejného zasedání ZM ukončil.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jan Neumann  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 23.6.2016Stránka 31 z  32STIS



ZM 114 - 16.6.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání ZM 114:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

19:27

Příští porada bude: ZM 115, 22.9.2016, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 23.6.2016Stránka 32 z  32STIS


